
Dohoda  o zápočtu  pohledávek  a závazků

Smluvní  strany:

Česká  republika  - Ministerstvo  zemědělství
se sídlem  : Těšnov  65/1  7, 14 0 00 Praha  1-  Nové  Město

zastoupená:  , ředitelem  Odboru  vodovodů  a kanalizací
IČO:  00020478

DIČ: není  plátcem DPH, jedná  se o organizační  složku státu dle ustanoverí  % 5 odst. 4
zák.  č. 235/2004  sb.,  o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů

Bankovní  spojení:  ČNB,  centrální  pobočka  Praha  1, Na Příkopě  28
Císlo  účtu:  122600U0710

(dále  jen,,Objednatel"  nebo,,MZe")

na straně  jedné

a

společníci  společnosti  dle F4 2716 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský  zákoník,  v platném znění
,,Sweco  Hydroprojekt  + Vodohospodářský  rozvoj  a výstavba":

Společník  1 :

Sídlo:

IČ: 26475081

Obchodní  rejstřík:

Bankovní  spojení:

číslo  účtu:

Sweco  Hydroprojekt  a.s.

Táborská  940/31,  140  16 Praha  4 -  Nusle

DIČ: CZ26475081  Plátce  DPH:  ANO

Spisová  značka  B 7326  vedená  u Městského  soudu  v Praze

Komerční  banka  a.s.  pobočka  Praha  4

1700041  IOI  OO

Statutární  orgán:  XXXXXXX, předseda  představenstva

XXXXXXX,  členka  představenstva

Smluvně  oprávněn  jednat:  Společnost  zastupuje  vůči  třetím  osobám  v celém  rozsahu  představenstvo,
a to vždy  dvěma  členy  představenstva,  nebo  písemně  pověřeným  členem.

Technicky  oprávněn  jednat:XXXXXXX,  pověřen  řízením  divize  14"1

Společník  2:

Sídlo:

IČ: 47116901

Obchodní  rejstřík:

Statutární  orgán:

Smluvně  oprávněn  jednat:

Vodohospodářský  rozvoj  a výstavba  a.s.

Nábřežní  ul. č. 4, 150  00 Praha  5

DIČ: CZ471  16901  Plátce  DPH:  ANO

Spisová  značka  B "l 930  vedená  u Městského  soudu  v Praze

XXXXXXX,  předseda  představenstva

XXXXXXX,  rmstopředseda  představenstva

XXXXXXX,  člen  představenstva

XXXXXXX,  člen  představenstva

XXXXXXX,  člen  představenstva

Za společnost  jednají  vždy  dva  členové  představenstva  společně.  Kdo  za
společnost  podepisuje,  připojí  k obchodní  firmě  společnosti  svůj  podpis
popřípadě  i údaj  o své  funkci.

na  straně  druhé

Ve všech  věcech  společnosti,,Sweco  Hydroprojekt  + Vodohospodářský  rozvoj  a výstavba"  jedná  Sweco
Hydroprojekt  a.s.,  na základě  společenské  smlouvy  číslo  1 1-6402-0199  ze dne  21. 11. 2016.

1



Společník  1 a Společník  2 prohlašují,  že jménem  Společníka  2 byl Smlouvu  oprávněn  jako  příkazník

Společníka  2 podepsat  Společník  1 a že Společník  1 a Společník  2 jsou  ze smlouvy  o dílo  ve znění  dodatků

a dohody  o započtení,  jak  jsou  definovány  níže, zavázání  vliči  MZe  společně  a nerozdílně.

Sídlem  společnosti  a současně  adresou  pro  doručování  je sídlo  Společníka  1, Sweco  Hydroprojekt  a.s.,

Táborská  940/31,  '740 16 Praha  4 -  Nusle.

(dále  jen,,Dodavatel")

Výše  uvedené  smluvm  strany  uzavírají

níže uvedeného  dne, měsíce  a roku dle ust. fi 1982  zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, tuto dohodu
o započtení  pohledávek  a o vypořádání  finančních  závazků  (dále  jen,,dohoda  o započtení")  vyplývajících
ze č. smlouvy  Objednatele:  944-2016-15132,  č. smlouvy  Dodavatele:  11-6402-0100  ze dne 19. 12. 2016,
ve znění  dodatku  č. I ze dne 27. října  2017  a dodatku  č. 2 ze dne  22. srpna  2018  (dále  jen,,smlouva  o
dílo"):

Clánek  l.
Specífikace  pohledávek

L1 Smlouvou  o dílo  se  strany  dohodly,  že  Dodavatel  zpracuje  a předá dílo vtermínu  a rozsahu
specifikovaném  ve smlouvě  o díío a MZe po předání  díla (resp.  jeho  dílčí  části)  na základě  faktury

Dodavatele  uhradí  cenu  ve smlouvě  o dílo specifikovanou.  Podle  uvedené  smlouvy  o dílo, byl stanoven
terrmn  pro dokončení  2. etapy  do 31. 12. 2019.  MZe  akceptuje  termín  4. září  2020,  jako  termín,  kdy  došlo
k předání  díla s tím, že bere  na vědomí  skutečnosti,  uvedené  v dopise  Dodavatele  ze dne 24. února
2021,  kdy  je poukazováno  na to, že realizaci  díla  podle  výše  uvedené  smlouvy  provázela  řada problémů,
které  byly  způsobeny,,vnějšími  vlivy".

1.2 V souladu  se zněním  smlouvy  o dílo byla MZe  vystavena  faktura  č. 112100012  ze dne 29.L2021  na

částku  ve výši 1.773.920,50  Kč vč. DPH, která  byla  splatná  dne  28.2.202a1 (dále  jen,,splatná  faktura").
Kopie  faktury  je jako  příloha  č. I nedílnou  součástí  této  smlouvy.  Na splatnou  fakturu  byla  ze strany  MZe
uhrazena  dne  22.4.2021  částka  ve výši 1.275.920,50  Kč. Na splatnou  fakturu  ke dni podpisu  této  dohody
zbývá  uhradit  částku  498.000,00  Kč.

1.3 V případě  nesplnění  termínů  má MZe vůči Dodavateli  podle  čl. VIIl  odst. 2 smlouvy  o dílo nárok  na
zaplacení  smluvní  pokuty  ve výši 2.000,00  Kč za každý  i započatý  den prodlení.  MZe  s ohledem  na
prodlení  Dodavatele  při předání  díla za období  od I.ledna  2020  do 4.září  2020  uplatňuje  svůj nárok  na

zaplacení  smluvní  pokuty  ve výší 498.000,00  Kč (dáíe  jen ,,smluvní  pokuta").  Tato  částka  je ke dni
podpisu  této dohody  o započtení  splatnou  pohledávkou  a je předmětem  započtení  dle této dohody  o
započtení.

Clánek  Il.

Započtení  pohledávek

2.I Smluvní  strany  se dohodly  na započtení  vzájemných  pohledávek.  Pohledávka  MZe ztitulu  smluvní
pokuty  definované  v čl. I. odst. 1.3 ve výši: 498.000,00  Kč (slovy:  čtyřistadevadesátosmtisíc  korun

českých)  se započítává  na pohledávku  Dodavatele  z titulu  nezaplacené  části  splatné  faktury  dle čl. I.
odst.  1.2  ve výši  498.000,00  Kč (slovy:  čtyřistadevadesátosmtisíc  korun  českých).  Dodavatel  se tímto  po
vzájemné  dohodě  s MZe zároveň  vzdává  nároku  na zaplacenf  úroku  z prodlení  podle  čl. VIII. odst. 'l

smlouvy  o dílo. Po započtení  vzájemných  pohledávek,  tj. smluvní  pokuty  na nezaplacenou  část  splatné
faktury,  budou  mezi  MZe  a Dodavatelem  vypořádány  veškeré  jejich  vzájemné  nároky  týkající  se úhrady
ceny  za plnění  Dodavatele,  včetně  ev. úroků  z prodlení,  a úhrady  smluvní  pokuty  za prodlení  Dodavatele
s poskytnutím  plnění.

2



Clánek  lll.
Závěrečná  ujednání

3.'1. Obě smluvní  strany  prohlašují,  že došlo  k dohodě  o celém rozsahu  dohody  o započtení.

3.2. Dodavatel  svým podpisem  níže potvrzuje,  že souhlasí  s tím, aby obraz  dohody  o započtení  a metadata
k této dohodě  o započtení  a byla uveřejněna  v registru  smluv  v souladu  se zákonem  č. 340/2015  sb.,
o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon
o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Smluvní  strany  se dohodly,  že podklady  dle předchozí
věty odešle za účelem jejich uveřejnění  správci  registru  smluv Objednatel;  tím není dotčeno  právo
Dodavatele  k jejich  odeslání.

3.3. Dohoda  o započtení  nabývá  platnosti  dnem jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a účinnosti  dnem
zveřejnění  vregistru  smluv. Dohoda o započtení  řeší vypořádání  všech vzájemných  pohledávek
smluvních  stran existujících  ke dni jejího  uzavření.

3.4. Dohoda  se vyhotovuje  ve čtyřech  stejnopisech,  každý  s platností  originálu,  z nichž  MZe obdrží  2 výtisky
a Dodavatel  obdrží  2 výtísky.

3.5.Sm1uvní  strany  si dohodu  o započtení  přečetly,  prohlašují,  že souhlasí  s jejím obsahem  jako výrazem
jejich  vůle a na důkaz  toho připojují  své podpisy.

Za Objednatele: Za  DodavateIe/spoIečník  1,

v zastoupení  za společníka  2:

souČasně

Česká  republika  -  Ministerstvo  zemědělství Sweco  Hydroprojekt  a.s.

V Praze  dne 5.5.2021 V Praze  dne 29.4.202a1

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX

ředitel  odboru  vodovodů  a kanalizací dva členové  představenstva

Česká republíka  -  Ministerstvo  zemědělství Sweco  Hydroprojekt  a.s.

3





'7ň//eha  z, 4

rxr<'ruaq  - DAŇOVÝ ooxbxo

Dodavatel  :

jSweco Hydroprojekt  a.s,

Táboróá  31
'140  16 Pra)ia  A

Č. faktury  (var,  syín, ) :
.L:L2:L000:L2

íč: '»íaysooi U'(:: p&2ď4750a1
Obch,rejstř,i 118 =V htae.,.41  B, vložka 7a26
PeněŽni  ůsťay:  I<omerčni  banka  a.e.

Qdbětait61i

ČEl - Minigte:vstvo  zemlědělsivi
C)ůor  vodovoďů  'a kahalizaai
'Těšriov  17

1'10 ůO ?raha  1 '- 'Nové Měst,o

'orčí  czóoOžoayú
:zčt  Oů020478

.Čislo  účtu: í7ó0'číí  1,7010č)

':[Uíií'č'l7:l015ů05ď)j)óJ00170.0.041 M:iíni'goiiíaxeNxgx
';Qfrťy4 06t@ďy:  přiks.  k Ůffiadě

Dát,q: ,spi4,tnoet:f: ffie,.o2, 2521 4orist.eym);íg'1i  03č)8
č.,q@L ('óDj.,') I gj,a-,to:i<;,ístšp
že d'n.eií 084-2.2ó16
'.)Jj!:lšob d@pXgvy:

pátui  'yý.«:q,v'@ň5,: ;29.01,2p2..j.
Dať,ueKuť,Jďanif.p1Qění: '22 - g1..2C!!1

0zr4Ř6éB4dodáyQ  'K('!

son- :i-:i-vqoz-.,oí'oo .di'vlze :14:1 y, X )( X ,X A 8 X, -
'!Revize  furíkJčnost.i  _st'ávajiďl,ch  propojen!  a zjíštěn'i
potemciáln':leh  možnost.t.  nových  propjjeni  yodářensk-ých  eouetav
za ůčelem  opítimallzace  ď.ta'tribuce  :pitně  voďy  v obďobi  sucha"

a .'Fa'kťwu5erúú Vám :d:le .,ďoD ě.4.4-Ď7jŇ6-'-1'513a a dodat_)ďů

s 'dle  boďu :6,zí  -  2,etapa  -- -

-!_iákl-dané 8e s:azbou:  ';!.1% .:L 4.'6ě5 '05č)í00

óq'í'kGí'n ísez  DPŘ 'i 4Éé :ó3'0,.čRč

- ĎPJ4 ce-lkem  Ř6 507 vff70,'5Č1.
K Ť5ni  Kě  1773  gzo,fso

RóÁí%(íitulaďéDPH 2ěk1aď:ti'aíě Dafi
,P-**.*  --1  #  a- -a-a###  aa;;aaaay  #  s  s  -  a- bav;  a- #  -í  -a-aaai*  --#  ##  a- ;i-'a-.;va-;-z4.s  #"tqm,  -a*;  -  a- -  #  Ň  #  #  -l  #  u  ai*  ##-í##  -  -  -  -  -

í,6g14í aax5a DPp 20,í)0 .% žě základu i4p0j)Sn,0ů '3ů7á7(i,5(1 Řá
J,8í1!!ná Bapbá DQ J5,a0 4 Ée 2ák1adu .O,:)(I 'ó,Oó Ká

24jepá  áala DPH IO,OO % te zDIadu OíOO 'OíQO Kě

.o5_e.ptí1.0..1 ;í',<AM>xx
Vystavi'Ii A88  /"CAA/X  X /X X X X,X  Ra.zítko a podpls:

Stqeeo HyáropíoJekť a.s,i
úsíředí  Praha

Táborská81,14018  Praho4
12




